
RESIDENZA SOCIO – SANITARIA 

“PIO ISTITUTO CAMPANA” 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

Seravezza 

Provincia di Lucca 

_____________________________________________________________________________ 
 

1 
 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE  

N. 90 del 22 Novembre 2017 

 
 

Procedura aperta per l’appalto dei lavori di riorganizzazione degli spazi interni 

ed esterni del fabbricato adiacente alla RSA con contestuale ampliamento per la 

realizzazione del nuovo nucleo Alzheimer – Lotto 1 (CUP F81E14000110009 

CIG 72355260F2 ) - 

Provvedimento di ammissione/esclusione dei concorrenti ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 50/2016- 

_______________________________________________________________ 

  

 

IL DIRETTORE 
Richiamata 

la propria determinazione a contrarre n.83 del 16.10.2017, relativa alla gara in oggetto;  

 

 Considerato 

 che il termine per la ricezione delle offerte è scaduto il 20 novembre 2017 alle ore 12:00; 

 

 Considerato  

 che entro il suddetto termine sono pervenuti al protocollo aziendale i seguenti n. 15 plichi :  

1) Melillo Appalti srl (Prot. 1209 del 17 novembre 2017 ore 12:15)  

2) G.Group srl (Prot.1210 del 17 novembre 2017 ore 12:15) 

3) Segedil srl (Prot. 1211 del 17 novembre 2017 ore 12:15) 

4) Consorzio Stabile del Mediterraneo s.c.a.r.l. (Prot. 1212 del 17 novembre 2017 ore 12:50) 

5) ATI S.I.C.E. srl (capogruppo) – Ridolfi & C. srl (mandante) (Prot. 1219 del 20 novembre 2017 

ore 9:25) 

6) ATI Colombani Costruzioni srl ( capogruppo) – Boni e Scarpellini snc (mandante) – Riel Sat srl 

(mandante) (Prot. 1220 del 20 novembre 2017 ore 10:10) 

7) ATI Bicicchi Felice srl (mandataria) – C.I.E.M. srl ( mandante) (Prot.1221 del 20 novembre 

2017 ore 10:20)  

8) Tecno Service srl (Prot. 1222 del 20 novembre 2017 ore 10:25) 

9) Global Costruzioni srl ( Prot. 1223 del 20 novembre 2017 ore 10:30)  

10) Itaf srl ( Prot. 1224 del 20 novembre 2017 ore 10:35)  

11) L’Avvenire 1921 s.c. ( Prot. 1226 del 20 novembre 2017 ore 10:55)  

12) Citep Soc. Coop. Cons. ( Prot. 1227 del 20 novembre 2017 ore 11:05)  

13) ATI San Colombano Costruzioni spa ( mandataria) - Tecnodata di Fiorella Nicola (mandante) ( 

Prot. 1228 del 20 novembre 2017 ore 11:35)  



RESIDENZA SOCIO – SANITARIA 

“PIO ISTITUTO CAMPANA” 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

Seravezza 

Provincia di Lucca 

_____________________________________________________________________________ 
 

2 
 

14) Massa Impianti srl ( Prot. 1229 del 20 novembre 2017 ore 11:45)  

15) N.M. srl ( Prot. 1230 del 20 novembre 2017 ore 11:47)  

 

Visto  

il verbale di gara della seduta pubblica tenutasi in data 21 novembre 2017, di cui all’allegato “a” 

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, dal quale si rileva che tutti gli atti prodotti 

dai concorrenti sono conformi a quanto richiesto dal bando di gara, dai relativi allegati e dalle 

norme di legge, risultando così compiuta la verifica della documentazione attestante l'assenza dei 

motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché della sussistenza dei requisiti economico-

finanziari e tecnico-professionali; 

 

Visto 

 l’art. 29 del D.lgs 50 del 2016, secondo cui “… Al fine di consentire l'eventuale proposizione del 

ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice del processo amministrativo, sono 

altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento 

che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica 

della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80,nonché la 

sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali. Entro il medesimo termine di 

due giorni è dato avviso ai candidati e concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del 

decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o strumento 

analogo negli altri Stati membri, di detto provvedimento, indicando l'ufficio o il collegamento 

informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti. Il termine per l'impugnativa di 

cui al citato articolo 120, comma 2-bis, decorre dal momento in cui gli atti di cui al secondo 

periodo sono resi in concreto disponibili, corredati di motivazione”…; 

 

DETERMINA 

 

a) di approvare il verbale redatto dal RUP nella seduta pubblica del 21 novembre 2017 allegato al 

presente atto sub “a” a formarne parte integrante e sostanziale;  

 

b) di ammettere pertanto alle successive fasi di gara i seguenti concorrenti :  

1) Melillo Appalti srl (Prot. 1209 del 17 novembre 2017 ore 12:15)  

2) G.Group srl (Prot.1210 del 17 novembre 2017 ore 12:15) 

3) Segedil srl (Prot. 1211 del 17 novembre 2017 ore 12:15) 

4) Consorzio Stabile del Mediterraneo s.c.a.r.l. (Prot. 1212 del 17 novembre 2017 ore 12:50) 

5) ATI S.I.C.E. srl (capogruppo) – Ridolfi & C. srl (mandante) (Prot. 1219 del 20 novembre 

2017 ore 9:25) 

6) ATI Colombani Costruzioni srl ( capogruppo) – Boni e Scarpellini snc (mandante) – Riel 

Sat srl (mandante) (Prot. 1220 del 20 novembre 2017 ore 10:10) 



RESIDENZA SOCIO – SANITARIA 

“PIO ISTITUTO CAMPANA” 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

Seravezza 

Provincia di Lucca 

_____________________________________________________________________________ 
 

3 
 

7) ATI Bicicchi Felice srl (mandataria) – C.I.E.M. srl ( mandante) (Prot.1221 del 20 novembre 

2017 ore 10:20)  

8) Tecno Service srl (Prot. 1222 del 20 novembre 2017 ore 10:25) 

9) Global Costruzioni srl ( Prot. 1223 del 20 novembre 2017 ore 10:30)  

10) Itaf srl ( Prot. 1224 del 20 novembre 2017 ore 10:35)  

11) L’Avvenire 1921 s.c. ( Prot. 1226 del 20 novembre 2017 ore 10:55)  

12) Citep Soc. Coop. Cons. ( Prot. 1227 del 20 novembre 2017 ore 11:05)  

13) ATI San Colombano Costruzioni spa ( mandataria) - Tecnodata di Fiorella Nicola 

(mandante) ( Prot. 1228 del 20 novembre 2017 ore 11:35)  

14) Massa Impianti srl ( Prot. 1229 del 20 novembre 2017 ore 11:45)  

15) N.M. srl ( Prot. 1230 del 20 novembre 2017 ore 11:47)  

 

c) di pubblicare il presente provvedimento sul profilo di committente www.piocampana.it ; 

 

d) di trasmettere tramite PEC il presente provvedimento ed il relativo allegato a tutti i concorrenti;  

 

e) di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 

AVVERTE 

- che gli atti che hanno dato luogo all’assunzione della presente determinazione sono accessibili a 

decorrere dalla data odierna per l’estrazione in copia da parte di un incaricato di ciascun 

concorrente, il quale munito di delega da parte del relativo legale rappresentante potrà recarsi presso 

la sede dell’ASP Pio Istituto Campana , in orario 09:00 – 13:00 dal lunedì al venerdì; 

- che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Toscana nel termine di trenta 

giorni ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.lgs 104 del 2010, a decorrere dalla data di 

pubblicazione sul profilo di committente. 

 

IL DIRETTORE 

    F.to  d.ssa  Eugenia Stefanini 

 

ALLEGATI:  

a) verbale della seduta pubblica del 21 novembre 2017. 

 

Seravezza, lì 22 Novembre 2017 

 

Determinazione pubblicata sul profilo del committente in data 23 Novembre  2017  
________________________________________________________________________________  
La presente copia è conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo e di ufficio . 

Seravezza, lì  23.11.2017          

             Il Direttore  

                         F.to  dott.ssa E.Stefanini 

http://www.piocampana.it/

